c) O valor estimado para o fornecimento dos materiais e toda a mão de obra para a 
instalação é de R$ 35.103,00 (Trinta e cinco mil cento e três reais). 

5. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DAS GRADES 
5.1. Os materiais devem obter as características mínimas: 
5.1.1. Construção básica: 

a) As grades deverão ser confeccionadas em chapas de aço dobradas, perfil U 

3/8” x ¾” x 3/8” em chapa 16 nas duplas barras verticais, guia superior tipo